抄件

檔    號：

保存年限：

行政院農業委員會林務局   函

"""「""""卜

受文者:造林生產組

地址:10050台北市中正區杭州南路1段2號

承辦人:葉名容

電話:02-23515441轉250

傳真:02-23518524

發文日期:中華民國98年10月30日

發文字號:林造字第0981742020號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:普通

附件:

主旨:有關貴局函詢貴縣深坑鄉全民造林運動實施計畫造林獎勵金

追繳案，復如說明，請查照。

說明:

一、 復貴局98年10月22日北農林字第0980875839號函。

二、 有關林業經營管理機關向造林人請求返還造林獎勵金，係依

據獎勵造林實施要點第7點規定辦理。惟據報貴縣深坑鄉獎

勵造林地係深坑鄉公所於92年間於該系爭造林地上進行道路

工程，其工程位於系爭造林地內計0.56公頃。鑑於有關行政

機關興辦公共建設，致使造林人無法繼續撫育管理，依據行

政院農業委員會89年1月20日(八九)農林字第890102961號

函業已敘明已領取之獎勵金得不予收回。惟本案貴局遲至今

始發現該情事，顯有未洽，應予檢討導正，並對類此案件應

排除規劃做為道路或公共設施之預定地，以免造成政府投注

資源浪費。然茲就該系爭範圍內於92年以後己受領造林獎勵

金，既屬不當得利，本應返還，其返還範圍請依據行政程序

法第127條第2項規定辦理。

三、 至貴局來函說明二有關97及98年度經檢測不合格者，後續處

理方式乙節，經查本案檢附貴局98年6月15日全民造林檢測

紀錄表之檢測意見，造林人已表示不合格者將進行補植，究

第1頁共2頁

貴局有無給予造林人導正機會?抑或予以廢止該部分授益處

分並向造林人請求返還造林獎勵金?此節係屬貴局裁量權限，

倘貴局依調查實際現況後，認應廢止該授益處分者，則自應

依獎勵造林實施要點第7點規定個案卓處。

正本：臺北縣政府農業局

副本：

本案依照分層負責授權單位主管決行

第2頁共2頁